
č. j.  Si 81/2020-6   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 81/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  4. 5. 2020   

 

Poskytnutí informace + Výzva k úhradě nákladů dle § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Vážený pane, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 27. 4. 2020 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jež byla doplněna podáním ze dne 
28. 4. 2020 a doručena povinnému subjektu téhož dne, a to následujícího znění: 

Žádám o zaslání zda jsou povinným subjektem evidována řízení dle § 183i a § 183k a násl. zákona č. 
513/1991 Sb., (§ 220p a§ 220k obch. zákoníků, popřípadě § 376 a § 390 zákona č. 90/2012 Sb., a to ve 
věci přezkoumání přiměřenosti protiplnění při přechodu účastnických cenných papírů na hlavního akcionáře  
případně určení přiměřenosti vypořádání poskytnuté hlavním akcionářem. (tj. akcionáře s podílem na základním 
kapitálu alespoń 90 %), a  určení výše přiměřeného protiplnění nebo zaplacení doplatku přiměřeného protiplnění, 
či přezkumu přiměřenosti výše vypořádání nebo zaplacení doplatku přiměřeného vypořádání.  

Zajímají nás veškeré probíhající řízení, kde dosud nepadlo meritorní rozhodnutí povinného subjektu; řízení, kde 
již padlo meritorní rozhodnutí povinného subjektu, avšak některá ze stran se odvolala, takže věc řeší odvolací 
soud, přičemž nás nezajímají řízení, kde z nějakého důvodu ani nedošlo k faktickému řešení problematiky 
vytěsnění minoritních akcionářů, což mohou být případy, kdy se řešila např. místní příslušnost soudu a tak 
podobně (administrativní záležitosti); 

Požadujeme tyto informace k jednotlivým soudním řízením: číslo jednací, identifikace stran řízení, datum a způsob 
vyřízení, tj. probíhající řízení, nebo odvolání + jaký soud jej řeší, nebo meritorní rozhodnutí ve prospěch 
navrhovatelů. 

K Vaší žádosti předně sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých agend, tedy ani 
agendy obchodní, tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu nebo dle 
jednotlivých paragrafů zákona. 

Lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni provedenou k datu 27. 4. 2020, a to 
fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „protiplnění“, „přechod cenných papírů“, „hlavní 
akcionář“ a „valná hromada“, se podařilo dohledat 11 řízení ve Vámi uváděné věci. Vámi 
požadované informace povinný subjekt zpracoval do tabulky, která je přílohou tohoto sdělení. 
Pro doplnění na Váš dotaz odvolání + jaký soud jej řeší sděluji, že odvolání proti rozhodnutím 
vydaným ve věci krajským soudem bylo vždy podáno správně k Vrchnímu soudu v Praze.   

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 81/2020 
 

 

Spisová 
značka 

Strany sporu Způsob vyřízení poznámka 

navrhovatel účastník 

37 Cm 34/2008 Ing. A. H. 
Sokato a. s., 
IČ: 25588184 
JUDr. S. K. 

KOVOHUTĚ ROKYCANY 
a.s., IČ 491 95 719 
KERAMOST, akciová 
společnost, IČ 499 01 222 

probíhající řízení Spojeno se sp. zn.  
44 Cm 100/2008  
49 Cm 71/2010 

41 Cm 6/2019 V. P. 
K. R. 

DRENCAN LIMITED,  
CP HOUSE OTTERSPOOL 
WAY, 
Léčebné lázně Mariánské Lázně, 
a.s.,  IČ 45359113 

probíhající řízení  

43 Cm 28/2007 Ing. A. H.  
Ing. J. B. 
a dalších 18 PO 

Západočeská plynárenská, a.s. 
RWE Gas International B. V 
 
 

probíhající řízení Spojeno se sp. zn. 
43 Cm 34/2007 
44 Cm 32/2007  
44 Cm 33/2007 

43 Cm 29/2007 Ing. A. H. 
Ing. B. H. 

Imperial Karlovy Vary a.s. 28. 2. 2019 vydáno 
Usnesení č. j. 43 Cm 
29/2007 – 436 
ve prospěch 
navrhovatelů 
(podáno odvolání) 
 

Spojeno se sp. zn. 
43 Cm 126/2009 

43 Cm 122/2008 Ing. A. H. 
Sokato a.s.  
IČ: 25588184 

Česká Škrobárenská a.s.,   
IČ 25032160, 
LYCKEBY AMYLEX a.s. 
IČ: 49790340 

5. 2. 2018 vydáno  
Usnesení č. j. 43 Cm 
122/2008 – 725 
ve prospěch 
navrhovatelů 
(podáno odvolání) 

Spojeno se sp. zn. 
48 Cm 129/2008 

44 Cm 121/2008 Sokato a.s., 
IČ: 25588184 
Ing. A. H. 
 

Klatovské rybářství - správa a.s.  
 

probíhající řízení 
 
4. 9. 2017 vydáno 
Usnesení č. j. 44 Cm 
121/2018-513 
v neprospěch 
navrhovatelů 
(podáno odvolání -
vráceno soudu I. 
stupně) 

Spojeno se sp. zn. 
48 Cm 74/2008 

48 Cm 86/2005 JUDr. L. A. 
a dalších 108 
FO a 5 PO 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s.,  IČ 26348349 

probíhající řízení Spojeno se sp. zn. 
46 Cm 108/2005 
48 Cm 77/2005 
44 Cm 99/2005 
49 Cm 110/2005 
44 Cm 81/2005 
48 Cm 114/2005 
45 Cm 357/2010 
46 Cm 110/2005 
45 Cm 43/2005 
49 Cm 76/2005 
 
 
 



 3  Si 81/2020 
 

 

 

Spisová 
značka 

Strany sporu Způsob vyřízení poznámka 

navrhovatel účastník 

48 Cm 97/2005 K. M. 
JUDr. V. CH. 
RNDr. D. B. 
a další 

Plzeňský Prazdroj, a.s.,  
IČ 45357366  
 
Pilsner Urguell Investments, 
B.V. 

16. 5. 2016 vydáno 
Usnesení 48 Cm 
97/2005 – 1971  
ve prospěch 
navrhovatelů 
(podáno odvolání) 

Spojeno se sp. zn. 
49 Cm 102/2005 
43 Cm 130/2005 
49 Cm 109/2005 
42 Cm 78/2006 

48 Cm 113/2005 O. K. 
a další 2 FO a 2 
PO 

STOCK Plzeň-Božkov s.r.o. 
IČ 27904636 
Eckes Pensions Verwaltungs 
GmbH 

probíhající řízení  
 
8. 3. 2017 vydáno 
Usnesení č. j. 48 Cm 
113/2005 - 1624 
ve prospěch 
navrhovatelů 
(podáno odvolání -
vráceno soudu I. 
stupně) 

Spojeno se sp. zn. 
44 Cm 79/2006 
46 Cm 116/2005 

48 Cm 241/2014 Ing. A. H. ZETEN spol. s.r.o.,  
IČ 483 61 330 

probíhající řízení  

49 Cm 128/2005 Z. R.  
a dalších 7 FO 
a 1 PO 

Karlovarské minerální vody a.s.,  
IČ 14706725 

29. 7. 2008 vydáno 
Usnesení č. j. 49 Cm 
128/2005-271 
v neprospěch 
navrhovatelů  
(podáno odvolání – 
potvrzeno) 
 
 
 

 

 

 

K Vaší žádosti o poskytnutí meritorních rozhodnutí ve prospěch navrhovatelů Vám sděluji, že 
Vámi požadovaná rozhodnutí čítají celkem 56 stran, přičemž se na nich nacházejí informace, 
které nelze podle InfZ poskytnout. Vyhledání těchto informací je spojeno s rozsáhlým 
vyhledáním, za které je povinný subjekt oprávněn požadovat úhradu stanovenou Sazebníkem 
úhrad, vydaným Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 
514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na 
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-
zakona-c-106-1999-sb-), přijatým v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 
2011, č. j. 289/2011-OT-OSV. Dle tohoto Sazebníku činí výše úhrady za každou započatou 
hodinu vyhledávání jedním pracovníkem 200 Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že na jednu stránku 
vyhledávání případných informací ve Vámi požadovaných rozhodnutí, které nelze poskytnout, 
připadají 2 minuty práce jednoho pracovníka, činí úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání 373 
Kč.  

Tímto Vás v souladu s § 17 odst. 1 InfZ povinný subjekt vyzývá k úhradě nákladů za vyhledání 
předmětných informací v rozhodnutí, jež činí částku 373 Kč. Úhradu proveďte na účet 
Krajského soudu v Plzni č. 19-4321311/0710, variabilní symbol 6200008120, nebo 
v hotovosti v pokladně povinného subjektu, Veleslavínova 40, Plzeň. 



 4  Si 81/2020 
 

 

Poučení:  
 
Pokud do 60 dnů od doručení tohoto oznámení nebude shora uvedená částka zaplacena, 
bude předmětná žádost o poskytnutí informace, tj. poskytnutí meritorních rozhodnutí, 
odložena.  
  
Žadatel, který nesouhlasí s výší sdělené úhrady, je oprávněn na postup povinného 
subjektu při vyřizování žádosti o informace podat podle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ 
stížnost, kterou je nutno podat podle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ u povinného subjektu do 
30 dnů ode dne sdělení o povinnosti zaplatit úhradu. O stížnosti rozhoduje Ministerstvo 
spravedlnosti ČR. 
 
 
S pozdravem 
 
Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


